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Description of Methodology 

The monthly survey of major telephone 
systems was initiated in 1971, at the re-
quest of the industry, to provide data that 

S  
would serve as timely economic indicators to 
measure current progress in this important 
segment of the Canadian economy. Together, 
the participating systems account for over 
95% of the telephone business in Canada and 
provide a reasonable geographic representa-
tion of telephone activity. The engineering 
and accounting concepts of the survey are 
consistent with those accepted by the Trans-
Canada Telephone System. 

Completed survey forms are mailed to Sta-
tistics Canada by the respondents by the 
25th day after the reference month. The 
returns are compiled manually and Canada 
totals are released in this publication. 
Current monthly data and year-to-date fig-
ures along with comparable statistics for 
the previous year are shown. 

Quality of Data 

When the returns are received by Statis-
tics Canada, they are checked for consis-
tency with previous returns. All unusual 
occurrences are queried for confirmation and 
clarification with the respondents con-
cerned. It is understood that the data are 
either actual or best estimates made by the 
telephone systems, but that final adjust- 
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Description des méthodes 

L'enquête mensuelle auprès des principaux ré-
seaux téléphoniques a été menée pour Is premiere 
fois en 1971 b 1eur demande pour recueillir des 
données permettant de constituer un indicateur 
économique actuel de Is performance de cette im-
portante industrie de l'économie canadienne. Lee 
réseaux participants interviennent ensemble pour 
95% de l'activité de leur secteur mu Canada et en 
constituent une bonne repartition géographique. 
Les concepts techniques et comptables de l'en-
quête correspondent ceux que le Réseau télépho-
nique trans-canadien a adoptés. 

L'enquêté remplit son questionnaire et le 
renvoie a Statistique Canada avant le 25e jour 
suivant le mois de référence. Les données sont 
compilées manuellement, et seuls les totaux pour 
le Canada paraissent dans la présente publica-
tion. On publie lee données du mois en cours avec 
celles ciu même mois Pannée précédente, en plus 
de presenter des chiffres cunulés. 

Qualité des données 

Des que les declarations parviennent a Statis-
tique Canada, on s'assure de leur homoqénéité en 
lee comparant aux declarations précédentes; tout 
écart inhabituel eeL alors présenté pour éclair-
cissement ou confirmation au répondant concerné. 
Nous savons qu'il s'agit lh de données courantes 
ou, di mains, des meilleures estimations possi-
bles des réseaux, ces derniers n'ayant Pu encore 
npprmrtr les rr i f i rRf ions dfint 	H rm'v 
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been made to remove intercompany transac- 	a eu nucune tentative fait.e pour éliminer les 
tions. Response is complete except for iso- 	operations entre sociétés. Hormis quelques cas 
lated instances where missing values are 	isolés &i l'on doit extrapoler des valeurs man- 
extrapolated. 	 quantes, les declarations sont completes. 

Coqarthilité 

La cornparaison des recettes des 13 réseaux 
téléphoniques participants pour l'année 1982 fi-
gurant sur leur declaration annuelle avec les 
recettes de la même année recueillies dans le 
cadre des enquetes mensuelles révéle que les re-
cettes mensuelles pour l'année étaient sur-
évaluées de 0.1%. On peut donc supposer que les 
résultats des enquêtes mensuelles mont représen-
tatifs de l'industrie. 

Faits saillants (Les chiffres de 1983 figurent 
entre parentheses) 

Les recettes d'exploitation pour février 1984 
se sont établies a $727.8 millions ($642.4 mil-
lions), une augmentation de 13.3%. Les dépenses 
d'exploitation se sont chiffrées a $517.1 mil-
lions ($455.1 millions), une hausse de 13.6%. 

Les recettes nettes d'exploitation, après dé-
duction des dépenses d'exploitation, ont augmenté 
de 12.5% pour s'établir h $210.7 millions ($187.4 
millions). Les dépenses de construction ant pour 
leur part eu une diminution de 9.3%, pour p000er 

$136.9 millions. 

Au cours du moio, ms compaqnies de téléphone 
ont acheminé 124.9 millions (112.5 millions) com-
munications interurbaines. Leur personnel ê la 
fin ck, mois totalisait 99,976 salaries (103,566), 
une diminution de 3.5%. Le nombre total de 
téléphones an service au cours cki mois était de 
16.2 millions (16.4 millions), ce qui représente 
une diminution de 1.1%. Les téléphones 
résidentiels et les téléphones comerciaux ont 
représenté respectivement 70.9% (70.2%) et 29.1% 
(29.8%) du nombre total d'appareils. 

Les personnes désireuses de faire connaltre 
leurs observations ou remarques, ou de demander 
des renseignements complémentaires peuvent 
s'adresser b J.R. Slattery (613-996-9271), Sec-
tion des communications, Division des transports 
at des communications, Statistique Canada, 
Ottawa, K1A 016. 

Coinparabi lily 

A comparison of the 1982 revenues of the 
13 participating telephone systems taken 
from their annual returns with the revenues 
for the sane year taken from the monthly 
survey indicate that the monthly revenues 
for the year had been overstated by 0.1%. 
Thus, it is assumed that the monthly survey 
results are representative of the industry. 

Statistical Highlights (Figures for 1983 are 
Shown in Parentheses) 

Operating revenue for February, 1984 was 
$727.8 million ($642.4 million) up 13.3%. 
Operating expenses were $517.1 million 
($455.1 million) an increase of 13.6%. 

Net operating revenue after deducting op-
erating expenses was $210.7 million ($187.4 
million) an increase of 12.5%. Construction 
expenditures were $136.9 million ($150.9 
million), down 9.3%. 

During the month these telephone compa-
nies handled 124.9 million (112.5 million) 
toll messages. The number of employees at 
the end of the month was 99,976 (103,556) a 
decrease of 3.5%. There were 16.2 million 
(16.4 million) telephones reported in ser-
vice during the month, a decrease of 1.1%. 
Residential and business telephones ac-
counted for 70.9% (70.2%) and 29.1% (29.8 00) 

respectively. 

Any suggestions, comments or requests for 
further information on this survey should be 
sent to J.R. Slattery (613-996-9271) Commu-
nications Section, Transportation and Commu-
nications Division, Statistics Canada, 
Ottawa K1A 016. 
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S 	TAlILE 1. erattng P.v.nue end Expenee.. Salaries end Wages, Construction Expenditures, Toll aaagee end [eployeaa 

1881(811 1. Rac.ttes at d8penaee d'svploit.tiwi, riiérstion, d8psn.es de construction, cinlcations Interurbaines at effentifa 

February Year-to-date 

Février Chiffre cuaul6 

1984 1983 1984 1983 

Operating revenue - Racattes d'exploitationi 

thousands of dollars - milliers de dollars 

Local e.rvice(1) - Services locel(l) 300,412 286,043 597,362 568,498 
Toll service - Service interurbain 379,379 329,120 762,404 676,275 
Directory advertising - Insertione piiilicitairee 9,550 8,690 19,237 17,371 
Other operating revenue - Autree recettea d'exploi- 

tation 42,551 23,666 75,238 45,356 
Less uncollectible revenue - Moms .ontents lrr6cou- 

vrebles 4,111 5,686 8,188 10,792 

0RAI1I1 	V(ME - TOrN. - 	 c[rT(S O'EXPLOITATI08 727,841 6*2,433 1,446,053 1,296,708 

Operating eapenees - D6peneee d'exploitatton: 
Maintenance - (ntr.tien 127,816 112,178 251,061 218,335 
Depreciation - Asortiasesent 142,301 131,249 284,273 261,799 
Traffic - Trafic 22,039(2) 21,037(2) 46,182(2) 44,503(2) 
Marketing and cercial - Cercialis.tion 68,354(3) 47,440(3) 129,354(3) 98,404(3) 
Other - k,tres 156,582 143,168 312,013 285,942 

OI9RATIM [XPEN5 - 10181. - OP(NS D'flPtOITATIII4 517,092 455,012 1,022,883 908,983 

Net operating revenue - Recettee nettee d'eeploit.tion 210,749 187,361 423,170 387,725 

Salary e 	wage paye.nta - Total - Rdsun6rationa 241,707 216,115 495,219 447,021 

Conatruction eapenditurea - Total - 04penaes de cons- 
truction 136,891 150,884 278,290 301,914 

lephone toll esseagee - Co..iriicatiooa interurbalne* 	'000 124,916 112,543 253,327 231,210 

loyeaa(4) - Total - (ffectlfa(8) 	 No. - vbre 99,976 103,566 

Includes revenue fros coin telephonea. 
I compris lea taviphones. 
Includes Bell Canada "Operator Services expenee". 
Coeprend lea "d6peneee mi titre doe services d'assistance t6l6phoniquee" de Bell Canada. 

3) Includes Bell Canada "Custnser Provisioning" expense. 
(3) Cirend lea "dêpenaea si titre dee services an client" de Bell Canada. 
(4) At end of aonth. 
(4) En fin de ania. 

Figures not epplicable. 
N'ayant pas lieu do figurer. 

T881E 2. Telephonsa(l) by lype of Service 

TA&EMI 2. 1êlihonea(l) par genre do service 

Type of service - Genre de service 
Residence 	 Business 	

february - Fvrier 
 

Réeldentiels 	 Coiw,erciaux 	 1984 	 1983 

nueber - nuetire 

Telephones - Tlphonee: 
On individual line. - Stir ligees individuelles 7,717,244 1,410,803 9,128,047 8,965,767 
On two-party lines - Stir liqoes 4 deux abonn6e 350,483 2,740 353.223 378,563 
On multi-party lines - Sur lignes b plusieurs abonnés 589,713 22,257 611,970 621,915 
On wide area telephone service lines (WATS) - Stir lignee 4 

service interurbain plsnifi6 (8415) ... 17,329 17,329 16,383 
Coin telephones - T616phonev payantv ... 138,012 138,012 131,611 
Mobile telephones - 161éphones mobiles ,,, 49,471 49,471 50,022 
Centree telephones - Postee centree ... 510,369 510,369 531,248 
PDX telephones - Pastes de PDX 60 1,503,711 1,503,771 1,614,828 
Extension telephones - Pastes soppldsenteire. 2,830,074 1,062,208 1,892.282 4.077,275 

TILEtS - 10181. - TCIi?.UtS 11,487,574 4,716,900 16,204,474 16,387,608 

Nter of telephones at end of aonth. 
Noetire de télóphones en fin de eoie. 
figures not epplicible. 
n'ayant pae lieu do figurer. 
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List of Respondents to the Monthly Survey 
of Major Telephone Systems: 

Newfoundland Telephone Company 
The Island Telephone Company 
Maritime Telegraph and Telephone 
New Brunswick Telephone Company 
Bell Canada 
Québec Téléphone 
Télébec Ltée. 
Northern Telephone Limited 
Manitoba Telephone System 
Saskatchewan Telecommunications 
Alberta Government Telephones 
Edmonton Telephones 
British Columbia Telephone Company 

Liste des répondants A l'enquête nensuelle nu-
prs des principaux réseaux téléphoniques: 

Newfoundland Telephone Company 
The Island Telephone Company 
Maritime Telegraph and Telephone 
New Brunswick Telephone Company 
Bell Canada 
Québec Téléphone 
Télébec Ltée. 
Northern Telephone Limited 
Manitoba Telephone System 
Saskatchewan Telecommunications 
Alberta Government Telephones 
Edmonton Telephones 
British Columbia Telephone Company 
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